
PRESS RELEASE
2017年 6月 7日（水）

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：遠藤・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

堀金・穂高地区
平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。
6月に入り夏草が丈を伸ばし、森の色も濃くなってまいりました。今回ご紹介する内容は、
「田んぼの教室」と「わくわく自然観察会」です。

昔ながらの作業を体験！「田んぼの教室」開催!！

わくわくドキドキ！初夏の園内を散策！「わくわく自然観察会」開催!！

◆開催日　　6月10日(土)・24日(土)
◆開催時間　13:30～14:30
◆受付場所　ガイドセンター前広場 集合
◆参加費 　  無料（別途入園料必要）
　　　　　　※雨天中止（小雨決行）

春の田植えを経て、稲作の適切な管理のために草取り作業を行ったり、野菜の植え付けやナタネの収穫も行うこと
により、園内に昔ながらの農作業風景が広がります。作業後は皆で美味しくお小昼をお召し上がりいただきます。

公園パートナーが園内をご案内！
今回のテーマは「初夏の草花や生き物の観察」です。

【手による草取り＆サツマイモ植え】
◆開催日　　6月10日(土)
◆開催時間　9:00～12:00 (8:30集合)
◆参加費 　  無料（別途入園料必要）
◆集合      　里山文化ゾーン 堀金口 
◆お小昼　　草もち

【田押し車による草取り＆ナタネ収穫】
◆開催日　　6月17日(土)
◆開催時間　9:00～12:00 (8:30集合)
◆参加費 　  無料（別途入園料必要）
◆集合      　里山文化ゾーン 堀金口 
◆お小昼　　旬の野菜のお味噌汁・ご飯(予定)

申込み　アルプスあづみの公園 さとやま楽校係まで　☎0263-71-5511　※定員になり次第締め切り　

※写真は昨年の様子です

※写真は昨年の様子です


